
26 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

pokračování na straně 30

Data ze systému MZe jsou zpracovávána a poskytována v odpovědi k okamžiku volání služby. Údaje 
o zvířeti se tak mohou průběžně měnit u každého volání služby a to i do minulosti (např. po vložení 
pohybu, který proběhl X dní zpětně a do systému MZe byl zadán dnes).

Podporovaný typ zvířat u služby je:

· OVC - ovce,

· TUR - tuři,

· KOZ - kozy.

Kontrola dat

Služba vnitřně hlídá, zda subjekt, který službu volá má na údaje o zvířeti nárok - tedy, že v minulosti 
nebo v současnosti je nebo bylo konkrétní zvíře na jeho provozovnách. Pokud tato podmínka není 
splněna tak služba vrátí chybu.

Služba není v současné době určena pro jatky, asanační podniky a shromažďovací střediska. Pro 
tyto subjekty služba vrací chybnou odpověď.

Vstupní parametry

Službu lze volat s následujícími povinnými parametry:

1. Identifikace zvířete (ušní známkou - např. CZ000385589932 + druhem zvířat TUR, KOZ, OVC). 
Identifikace zvířete může být násobná - počet zvířat v requestu omezen není.

2. Typ dat (viz definice WSDL) - výčet je níže.

Typ dat

Typ dat je vstupní parametrem služby, které ovlivňuje rozsah vrácených údajů ze systému MZe. 
Typ dat může být uveden vícenásobný.

Parametr má sloužit k optimalizaci vracených dat, kdy klientský systém si zvolí rozsah dat, které 
pro svou činnost potřebuje a ty, které nejsou využívány není nutné získávat. Cílem parametru je 
možnost optimalizace rozsahu vracených dat jak počtem ušních známek na vstupu tak i rozsahem 
dat na výstupu služby.


